
2. Načelo davčne nevtralnosti ne more nasprotovati temu, da 
gradbeno podjetje, ki plačuje davek na dodano vrednost za 
gradbene storitve, ki jih opravlja za svoj račun (dobava samemu 
sebi), ne bi moglo v celoti odbiti davka na dodano vrednost od 
splošnih stroškov, nastalih pri opravljanju teh storitev, če je promet 
od prodaje tako zgrajenih nepremičnin oproščen davka na dodano 
vrednost. 

( 1 ) UL C 171, 5.7.2008. 

Sodba Sodišča (drugi senat) z dne 29. oktobra 2009 – 
Komisija Evropskih skupnosti proti Irski 

(Zadeva C-188/08) ( 1 ) 

(Neizpolnitev obveznosti države — Direktiva 75/442/EGS — 
Odpadki — Odpadne vode iz gospodinjstva, odstranjene skozi 
greznice v podeželskem okolju — Odpadki, ki jih ne ureja 

druga zakonodaja — Neizvršitev prenosa) 

(2009/C 312/09) 

Jezik postopka: angleščina 

Stranki 

Tožeča stranka: Komisija Evropskih skupnosti (zastopniki: 
S. Pardo Quintillán, D. Lawunmi in M. Wilderspin, zastopniki) 

Tožena stranka: Irska (zastopnik: D. O'Hagan, zastopnik) 

Predmet 

Neizpolnitev države članice – Kršitev, v zvezi z odpadnimi 
vodami iz gospodinjstva, odstranjenimi skozi greznice, členov 
4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 in 14 Direktive Sveta 75/442/EGS z 
dne 15. julija 1975 o odpadkih (UL L 194, str. 39), kakor je 
bila spremenjena z Direktivo Sveta 91/156/EGS z dne 18. 
marca 1991 (UL L 78, str. 32) – Odpadki, ki jih ne ureja 
druga zakonodaja 

Izrek 

1. Irska s tem, da ni sprejela zakonov in drugih predpisov, potrebnih 
za uskladitev s členi 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 in 14 Direktive 
Sveta 75/442/EGS z dne 15. julija 1975 o odpadkih, kakor je 
bila spremenjena z Direktivo Sveta 91/156/EGS z dne 18. marca 
1991, glede odpadnih voda iz gospodinjstva, odstranjenih v pode­ 
želskem okolju skozi greznice in druge sisteme ravnanja z odpad­
nimi vodami, ni izpolnila obveznosti iz te direktive. 

2. Irski se naloži plačilo treh četrtin stroškov Komisije Evropskih 
skupnosti in plačilo lastnih stroškov. 

3. Komisija Evrospkih skupnosti nosi četrtino lastnih stroškov. 

( 1 ) UL C 197, 2.8.2008. 

Sodba Sodišča (tretji senat) z dne 29. oktobra 2009 – 
Komisija Evropskih skupnosti proti Republiki Finski 

(Zadeva C-246/08) ( 1 ) 

(Neizpolnitev obveznosti države — Šesta direktiva o DDV — 
Člena 2, točka 1, ter 4(1) in (2) — Pojem „gospodarske 
dejavnosti“ — Državne pravne pisarne — Storitve pravne 
pomoči, opravljene v okviru sodnega postopka za delni 
prispevek, ki ga plača prejemnik — Pojem „neposredna pove­

zava“ med opravljeno storitvijo in prejeto protivrednostjo) 

(2009/C 312/10) 

Jezik postopka: finščina 

Stranki 

Tožeča stranka: Komisija Evropskih skupnosti (zastopnika: 
P. Aalto in D. Triantafyllou, zastopnika) 

Tožena stranka: Republika Finska (zastopnik: A. Guimaraes- 
Purokoski, zastopnik) 

Predmet 

Neizpolnitev obveznosti države – Kršitev členov 2, točka 1, ter 
4(1), (2) in (5) Šeste direktive Sveta 77/388/EGS z dne 17. maja 
1977 o usklajevanju zakonodaje držav članic o prometnih 
davkih - Skupni sistem davka na dodano vrednost: enotna 
osnova za odmero (UL L 145, str. 1) – Nacionalna zakonodaja, 
ki na področju DDV različno obravnava storitve pravnega sveto­
vanja glede na to, ali jih opravijo zasebni pravniki ali pravniki, 
zaposleni v državnih pisarnah za pravno pomoč – Izkrivljanje 
konkurence 

Izrek 

1. Tožba se zavrne. 

2. Komisiji Evropskih skupnosti se naloži plačilo stroškov. 

( 1 ) UL C 209, 15.8.2008.
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